PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PORTARIA Nº 072/SGG/2020

A Secretaria-Geral de Governo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade

com o disposto no art. 7º, § 1º da lei complementar nº 648 de 06 de janeiro de 2017,Considerando, a

necessidade  de  atendimento  contínuo  das  demandas  referentes  a  captação  de  recursos  de

convênios, bem como a manutenção da regularidade do município nos cadastros informativos de

créditos do setor público federal.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria N°013/SGG/2019, “Designar servidora Maria Rita Soares do Nascimento

Barreto cargo Assessor de relação Institucional, para desenvolver suas atividades no cumprimento

das competências inerentes ao respectivo cargo, temporariamente junto à IPAM.” de 29 de janeiro de

2019 publicada dia 07 de fevereiro de 2020.

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, convalidando os atos até

então praticados.

Porto Velho, 17 de agosto de 2020.

BASÍLIO LEANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA
Secretário-Geral de Governo - SGG